
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 164 DEL D. L.VO N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL “SERVIZIO DI GESTIONE BAR INTERNO SEDE 
AMMINISTRATIVA  DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA 
CONTRATTUALE 72 MESI. CIG 9423106112 -  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO

Proposta di delibera: 598/23 del: 15/03/2023

L’Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CESANDRI FABIO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.

PREMESSO che il  Dott. Paolo Cavallari, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver 
accertato:

che con deliberazione n.824/DG del 22/09/2022 è stata indetta la procedura di gara per 
l’affidamento del “Servizio di gestione bar interno sede amministrativa”  dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata, durata contrattuale 72 mesi  a partire dal 
01.03.2023;

che la procedura è stata interamente svolta attraverso il sistema per gli acquisti  telematici 
della Regione Lazio;  

che alla data prevista per la scadenza, del giorno 15/12/2022 alle ore 12,00 ha           
presentato offerta un solo O.E.:

1 GMA Services Srl;

che la Commissione Giudicatrice nominata con delibera n. 28/DG del 20.01.2023, incaricata 
della valutazione comparativa delle offerte nella seguente composizione:

Pasquale Ferrari Dirigente Amministrativo UOC 
Economico Finanziaria e Patrimoniale

Presidente

Simone Fraioli Collaboratore Amministrativo 
Professionale Uoc Affari Generali  e 
Gestione Amministrativa Alpi

Componente

Barbara Bonardo Dietista Uosd Scienza dell’Alimentazione Componente

Francesco Turano Assistente Amministrativo  – U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi

Segretario

che la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’esame dell’unica offerta pervenuta nelle 
sedute di cui ai verbali di seguito elencati e agli atti di questa U.O.C. :

- Verbale n. 1 documentazione amministrativa del 22.12.2022;
- Verbale n. 1 valutazione tecnica ed economica  del 02.02.2023;

che all’esame dei verbali sopra elencati, si evince che la ditta GMA Services Srl, è stata 
ammessa alla prosecuzione della gara e che conseguentemente si è proceduto alla 
valutazione qualitativa ed economica dell’offerta ed alla assegnazione dei punteggi ad essa 
corrispondenti il cui esito finale è riportato nell’allegato al verbale n. 1 del 02.02.2023;

che l’importo annuale offerto dalla ditta GMA Services srl è pari ad € 24.300,00 Iva esclusa;

che dall’esame dell’offerta economica, è risultata vantaggiosa l’offerta dell’O.E. GMA 
Services Srl per le esigenze di questa Azienda;



3

RITENUTO

che l’operato della Commissione è da approvare in quanto legittimo nella forma e nell’iter 
logico procedurale;

che, ai sensi dell’art. 76 comma 5 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione dovrà 
essere notificata all’aggiudicatario;

pertanto poter aggiudicare e affidare la concessione del “Servizio di gestione bar interno 
sede amministrativa”  dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, durata 
contrattuale 72 mesi  a partire dal 01.03.2023,  per un canone concessorio pari ad 
€ 145.800,00 I.V.A esclusa - € 177.876,00 I.V.A inclusa all’O.E.  GMA Services s.r.l. – Via 
Nomentana 261 -00161 ROMA - P.I. 13770441007; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

       PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di aggiudicare e affidare all’O.E. GMA Services s.r.l. – Via Nomentana 261 -00161 ROMA - P.I. 
13770441007 la Concessione  del “Servizio di gestione bar interno sede amministrativa  
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata. Durata contrattuale 72 mesi. a far data dal 
01.04.2023 per un canone concessorio pari ad € 145.800,00 I.V.A esclusa - € 177.876,00 
I.V.A inclusa CIG. 9423106112, di cui ai verbali sottoelencati, agli atti di questa U.O.C.:

- verbale n. 1 documentazione amministrativa del 22 dicembre 2022;

- verbale n. 1 valutazione tecnica ed economica del 02 febbraio 2023;

- di prendere atto che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. a, del D.Lgs 50/2016 il presente atto di 
aggiudicazione è da ritenersi efficace;

- di individuare la figura incaricata di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto che verrà 
stipulato con la ditta fornitrice, nella figura del Dott. Francesco Turano;

Il ricavo complessivo presunto pari ad € 145.800,00 I.V.A esclusa - € 177.876,00 I.V.A inclusa e 
trova riferimento sul conto 409020101 “affitti attivi per immobili ad uso commerciale” così suddiviso:

 anno 2023 €  19.764,00 I.V.A inclusa
 anno 2024 €  29.646,00 I.V.A inclusa
 anno 2025 €  29.646,00 I.V.A inclusa
  anno 2026 € 29.646,00 I.V.A inclusa
 anno 2027 €  29.646,00 I.V.A inclusa
 anno 2028  € 29.646,00 I.V.A inclusa
 anno 2029 €    9.882,00 I.V.A inclusa



4

                            
        IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari  Generali e Gestione Amministrativa ALPI  curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione si compone di n.  4  pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-15T13:59:12+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-15T14:59:19+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-29T14:42:28+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-29T14:42:58+0000
	Firma applicativa


		2023-03-30T06:59:53+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-30T07:00:24+0000
	Firma applicativa


		2023-03-30T13:41:21+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-30T14:23:47+0000
	Firma applicativa




